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Verksamhetsberättelse för Folkrörelsen Nej till EU Sundsvall, 

verksamhetsår 2013 

 

Inledning 
 

2013 blev ytterligare ett år som befäster oss i förvissningen att EU och EMU är något som 

påtvingats Europas folk ovanifrån. Man kan se hur de länder som inte önskar gå i stormaktens 

ledband smutskastas och förnedras. Detta genom att man, i princip, sätter överförmyndare att 

bevaka dem. Grekland, Irland, Spanien och Portugal är länder som råkat särskilt illa ut. Det 

handlar inte om att det skett några misstag eller beklagliga ekonomiska beslut; förvisso kan 

något land ha misskött sin ekonomi, men det är en bisak i sammanhanget. Lösningen är inte 

mer överstatlighet, mindre folkligt inflytande och mer EU-kontroll. Lösningen är mer 

demokrati, mindre EU-kontroll och slopandet av den valuta som redan från början var en 

dålig idé.  

 

Euroförespråkarna hörs inte längre yla om att Sverige förlorar på att stå utanför Euron. Dock 

ska vi inte glömma bort Eurofrågan; vet att Sverige inte har något juridiskt bindande undantag 

från Euron, detta innebär att EU-kommissionen, när den anser att tiden är den rätta, kan 

påtvinga Sverige ett införande av Euron som valuta. Det må vara svårt ur ett politiskt 

perspektiv, men vi måste ändå påtala att vi som nation inte kan vara säkra på att slippa undan 

den ekonomiska tvångströja som ett fullödigt EMU-medlemskap skulle innebära. 

 

Styrelsens samlade bild av läget för EU är att människor runt om i medlemsländerna nu börjar 

inse vad detta elitprojekt egentligen innebär. Det betyder inte att EU eller EU:s valutaunion 

kommer att rasa samman över en natt, men det ger goda möjligheter att bygga upp ett starkt 

motstånd mot EU och EMU.  

 

Det är glädjande att över 80 % av folket i Sverige säger nej till att införa Euron. Det är 

glädjande att en majoritet återigen säger nej till EU-medlemskapet som sådant. Här finns det 

byggstenar att utnyttja inför vårt fortsatta bygge av en stark folkrörelse. Vi behövs som 

motvikt till de etablerade partiernas undfallenhet inför EU. Vi behövs för att visa upp att det 

finns goda skäl att säga nej till EU av demokratiska skäl, av solidariska skäl och inte av de 

skäl som slipsfacisterna i Sverigedemokraterna torgför.  
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Kampen mot dessa unket nationalistiska så kallade EU-motståndare ska föras; vi har att visa 

att det inte är de som ska föra EU-motståndets talan, det är vi, de många människor som vill 

ha rätt att bestämma över våra egna liv, det är vi som vill internationell solidaritet istället för 

den inskränkta Euronationalism som EU-etablissemanget bejakar, som ska föra kampen som 

leder mot att Sverige lämnar EU. 

  

Styrelsens sammansättning 
 

Styrelsen för Folkrörelsen nej till EU:s Sundsvallsavdelning har under året haft följande 

sammansättning: 

 

Peter Tjernberg, ordförande 

Kerstin Nordqvist, vice ordförande 

Rune Ljunggren, sekreterare 

Gösta Åström, kassör 

Jörgen Stafrin, ledamot 

Armi Gustafsson, ersättare 

Mathias Rex, ersättare 

 

Övriga förtroendevalda 
 

Revisor: Anders Martinsson 

Revisorsersättare: Ingalill Arnfridsson 

 

Valberedning: Karin Hasselgren och Alf Arnfridsson 

 

Rune Ljunggren har varit FNEU Sundsvalls representant i nätverket Vileda. 

 

Representation i riksstyrelsen 
Kerstin Nordqvist är ledamot i FNEU:s riksstyrelse, mandatperioden 2012-2014. 

 

Medlemskonferens i Norrköping 
FNEU:s medlemskonferens arrangerades i Norrköping den 13-14 april hos ABF. Peter 

Tjernberg deltog som FNEU Sundsvalls delegat, Thomas Thornell och Rune Ljunggren 

deltog som ”vanliga” medlemmar. Konferensen inleddes med ett offentligt seminarium med 

föredrag och diskussion kring temat ”välfärden krackelerar – vilken är EU:s roll i detta?”. 

Peter Lorentsson föreläste om ”hur vård och omsorg kommersialiserades i Sverige”.  

 

Jan Å Johansson talade över temat ”folkomröstningen om EMU 10 år – vad sa ja-sidan? Och 

vad har hänt?”. Under kvällen anordnade FNEU:s norrköpingsavdelningen ett samkväm och 

underhållning med trubaduren Bosse Hägerstrand samt med några berättelser av FNEU:aren 

Ulf Karlström och någon annan medlem i en berättargrupp från Norrköping.  

 

Under söndagen fortsatte konferensen med ett internt möte kring frågor som ”hur ser 

framtiden ut för folkrörelsen? Vilka utmaningar står vi inför?” och ”tankar kring en ny 

organisation och nya stadgar”. I frågan om förhållningssätt inför EU-parlamentsvalet 2014 

enades de deltagande vid konferensen om att folkrörelsen som tidigare inte skulle ta ställning 

till frågan om att uppmana till röstande på EU-kritiker/EU-motståndare eller till att uppmana 

till att bojkotta valet som sådant.  

 



Seminariet under lördagen samlade ca 40 personer och själva medlemskonferensen samlade 

mellan 25 och 30 medlemmar.  

     

Styrelsemöten 
Styrelsen har under året haft 8 protokollförda styrelsemöten. 

 

Medlemmar 
Vid utgången av 2013 hade lokalgruppen 72 medlemmar. 

 

Torgmöten 
Ett fåtal torgmöten har genomförts under året. Talare vid dessa torgmöten har varit Jan 

Jennehag, Eva Rudström, Rune Ljunggren, Hans Bergstedt och Peter Tjernberg. Gösta 

Åström har traditionsenligt svarat för att högtalaranläggning, material och talare funnits på 

plats på torget. Rune Ljunggren har ansvarat för transport av Gösta, material och 

högtalaranläggning till torget. Armi Gustafsson, Jörgen Stafrin och Kerstin Nordqvist har 

delat ut material vid våra torgmöten. 

    

Lokalavdelningens hemsida 
Lokalavdelningens hemsida uppdateras så snart vi skickar in material till vår 

hemsidesredaktör Berit Wiklund.  

 

Offentliga möten och arrangemang 
Lokalgruppen har inte genomfört något offentligt möte/arrangemang under det gångna 

verksamhetsåret. 

 



Insändare 
Under året har ett antal insändare publicerats i våra 2 lokala tidningar (Sundsvalls Tidning och 

Dagbladet). Det är viktigt att insändarskrivandet fortsätter då det dels innebär att vi syns och 

hörs plus att vi för fram våra åsikter i EU-frågor. 

 

Avslutning 
År 2013 har, för FNEU Sundsvalls del, inneburit mindre av utåtriktad verksamhet än tidigare 

år. Styrelsen menar att 2014 är ett mer fördelaktigt år att verka i. Dels kommer valet till EU-

parlamentet i maj att höja temperaturen i EU-frågan och senare under året kommer 

riksdagsvalet i september. I det senare valet brukar dock samtliga partier akta sig för att ta upp 

EU-frågor, istället talar man om jobb, tillväxt, vård, skola och omsorg, utan att våga ta upp att 

det faktiskt är EU som, till stor del, dikterar villkoren för dessa debattpunkter. Styrelsen avser 

att göra allt för att samtliga mål i vår ambitiösa verksamhetsplan ska vara uppfyllda när 2014 

års verksamhet ska summeras. 

 

Sundsvall den 8 januari 2014 

 

Peter Tjernberg, ordförande 

 

 

Kerstin Nordqvist, vice ordförande 

 

 

Gösta Åström, kassör 

 

 

Rune Ljunggren, sekreterare 

 

 

Jörgen Stafrin, ledamot 

 

 

Armi Gustafsson, ersättare 

 

 

Mathias Rex, ersättare 

 


